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KONFERENCË SHKENCORE PËR GJUHËN SHQIPE 
 

Me datën 19. 11. 2013 në qytetin e 

Zagrebit u mbajt një konferencë 

shkencore për gjuhën shqipe, 

organizuar nga Komunitetit Shqiptar 

i Kroacisë. Në këtë konferencë 

merrnin pjesë autoritete vendore, 

ambasadori i Shqipërisë dhe 

ambasadorja e Kosovës, si edhe 

shumë intelektualë të kryeqytetit 

kroat. Nga Qendra e Studimeve 

Albanologjike, akad. Kolec Topalli 

mbajti kumtesën ”Gjuha shqipe - 

pasqyrë e rrugës historike të kombit 

shqiptar”. Kumtesa u prit me interes, 

me pyetje e diskutime të shumta. 

Kolec TOPALLI 

 

 

 

 


